
  

TENDENCIA 
IMPAÑIAS 

RESOLUCION No. SC.1J. DIDLG.10.0004818 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS TS, A. 
DIRECTOR 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

te Memorando No, SC.ICLDCCP.G.10.0335 del 24 de junio del 2010, suscrita 

ente de Control e intervención, Econ. Gladis Alarcón de Swidan, se determina 
añla NEWRADIO 4 TV S.A. se encuentra inmersa en la causal a la que se 

neral 5 del Art 361 de ta Loy de Compañlas, por imposibilidad manifiesta 

¿%n social; 

te Oficio No. SC.4.PJDL_G.10.0014656 de fecha 25 de junio del 2010, se * : 

¡ítuto Nacional de Contratación Púbtica certifique si la constante 

dución, se encuentra inscrita en el kbro de contratistas incumplidos y adju- 

lidos. 

Pública 

ARTICULO DE 
to ordenadi 

Tegal sobre el 
    

  

CHO j de 
los Arts. 30. 40, y 50 de la pa isión dará 

lugar a las sanciones contempladas er la Ley. sin perjuicio de que esta institución 

ejecute las 
recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la compañía, debiendo este valor 

dl de la   ingresar a la cuenta de "Cuenta de 

de Com 
ARTICULO UNDECIMO.- _DISPONER que los señores de la 
Propiedad de | to: irunuebles, no   

las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos al 

liquidador designado por esta Institución. 

DUODECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, sn 

Guayaquil, a 21 de julio de 2010 

Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR DEL Y 

DELA COMPAÑIAS DE GUAY) E LA INTENDENCIA DE 'AQUÍL (60183) 

citadas diligencias y de que el monto de los pastos incurridos, con tos 

  te Certificación conferida por el Insstuto Nacional de   

  
3 junio det 2010, informa que li 

os pendientes con entidades del Sector Público, ni ha participado en nina 

ontratación a partr del 04 de agosto del 2008. 

sme favorable presentado por el Especialista Jurídico de Disolución y Liqui- 

“rancisco Noboa López, mediante Memorando No. SCA, DJDL.6. 10,1 391 de 
ulio del 2010, 
que el trámite siga su curso normal. 

fme favorable presentado por el Especialista Jurídico de Disolución y Liqur 

“rancisco Noboa López, mediante Memorando No, sc. W. DJDLG. 104 891 de 

ulio del 2010. se di y 

que el trámite siga su curso normal. * 
Je las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

solución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1994 y ADM-08633 del 11 

+ de 2008; 

RESUELVE: 

RIMERO.- DECLARAR disuelta ta compañía NEVRADIO A TV S.A. cons- 

amicilto en el cantón Guayaquil, mediante escritura pública otorgada ante 

veno del cantón Guayaquil. el 31 de mayo de 2004, inscrita en el Registro 

cantón Guayaquil, el 2 de junio de 2004, por la causaj a la que se refiere el 

| Art. 361 de la Ley de Compañías. 
“GUNDO.- NOTIFICAR lución 

O sem 
EXTRACTO 

  

  

  

    

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACION DE LA COMPAÑIA 
CADELTEC S.A, POR LA DE CONSTRUCTORA CADELTEC S.A. Y REFORMA DEL 
ESTATUTO. 

1- TECSA ró medi 

Úbli ant omo Tiptimodalcerón Cueva a 1 de cubre 
de 2003, aprobad: 
de 2003. e inscr ) Registro N del cantón G el 24 de movie 

bre de 2003. 
2.- CELEBRACION Y. L di iio dd 

social de la compañía CADELTEC SA. por la de 
SA. y reto al 22 de iutio de 2010. A Notar Trigés> 
  

    

hada en el artículo anterior, e ova mn e a o den 

2 la misma y disponer que ásip la presente. 

¿RCERO.- DISPONER que el | nord e oe de de la e sampañla, dentro del 

ho días, contados desde la m ción con > resolución, publique 

a e O a Pubique 

:Bgro de esta rasojución. 

JARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, dentro del término 

el Registrador Mercantit del cantón Guayaquik ai inscriba esta Resolución 

  

  

_. Tecianto Resolución No. SCLIG-10- 0005883 de 31 da agost de 2010 
  

  

  

- diet señor pe Mauricio Canelos Delgad lidad de G G 
estado civil d . iciiado en esta ciudad de Gi e 

4.- CAMBIO DE REFORMA DEL ESTATUTO Y PUBLICA- 

0008863 de 31 de agosto de 2010, aprobó al cambio de denominación sbcial de 
la compañía CADELTEC S.A. por ta de CADELTEC £,A, y la 
    

  

a su cargo, y. b 
la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de dh itirá y p 

mcia de Compañías. blica, por di , fo d ción de ñalada 
JNTO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Gueyaquil en el tór- - en el Art 33 de la Lay d di ici hi 

a días, tone nota del contenido de la presente Resolución al margen de la 

¡critura pública de constitución de la compañla citada anteriormente. Cum- 
do. 

XTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, la compañía 

LIQUIDACION". Sin embargo ésta podrá reactiverse de conformidad con 

Pmmo. NOMBRAR Liquidador al señor Econ. Patricio Rojas Aries y conte 

acultades determinadas en la Ley de Compeñías y en el Eststuto Social, a 

túe les operalionas de liquidación: 
"AVO- DISPONER que o Liquidador inscribo su lento dentro del 

ia 

WENO- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en tades los 

os en los que intervenga la compañía se agreguen después de su nombre 

"guidación”   

5mo- PREVENIR al representante legal sobre el cumplimiento de lo or- 

Arta. Aro... A e 

Lay. Si ¡ción ejecute las   

  

    

su inscripción. 

5- AVISO PARA OPOSICION- Se por en conocimiento del público el cambio de 
denominación social de la compañía CADELTEC S.A. por la de CONSTRUCTORA 

CADELTEC SA, a fin de que quienes se creyeren con derscho a oponeras a su 
inscripción puedan presentar su petición ante uno de los Jueces de lo CiMi del 

A co 
  

ovosición notificará di 

dos dias siguientes, juntamente con el escrito de oposición y providencia recaída 
sobre ella. il Pp 

Antro del tásmino dl 

  

indicar pa 

compañta; y, e cnpimiento deu demás ras ouls 

des la inclina: 

  

020 

EXTRACTO 
DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CA- 
PITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE FLOREMPA- 
QUE CIA. LTDA. : Mg . A 

Se comunica al público que FLOREMPAQUE 

CIA. LTDA. aumentó su capital suscrito en USD 
158.000,00; y, reformó sus estatutos por escritura pú- 

blica otorgada ante el Notario Vigésimo Segundo del 

cantón Quito el 26 de julio de 2010. Actos societarios 

aprobados por la Superintendencia de Compañías, me- 

diante Resolución No. SC.IJ.DJCPTE.0.10.003616 
de 31 de agosto de 2010. 

En virtud de la escritura pública mencionada, la com- 

pañta reforma el artículo quinto del Estatuto Social, 

referente al capital social, de la siguiente manera: 

“ARTICULO QUINTO.- DEL CAPITAL SOCIAL. El ca- 

pital social de la compañía es de QUINIENTOS SESEN- 

TA MIL DOLARES AMERICANOS, dividido en quinien- 

tas sesenta mil (560.000,00) participaciones, iguales 
acumulativas indivisibles, de un dólar cada una...” 

*D.M. Quito, 31 de Agosto de 2010 

Dr. Oswaldo Rojas Huilca 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, 

SUBROGANTE 

NOTA: Este extracto debe publicarse en un periódico 

de mayor circulación en el domicilio. principal de la 

compañía. 

EL TELE ERAFO 93-or- ¿oo | 
  $. REFORMA DEL ESTATUTO. La reñ úel do ón 

TICULO PAIMERO.- 

10.003622 de 31 de Agosto de 2010. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, 
provincia de PICHINCHA. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 900,00 Número de Ac" 
ciones 900 Vator US$ 1,00. * 

SEÑO Y DESARROLLO DE PAGINAS WEB, B) EL 
DESARROLLO DE APLICACIONES WEB DE EN-* 
TRETENIMIENTO... 

Quito, 31 de Agosto de 2010 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 
DIRECTORA JURIDICA DE COMPAÑIAS, 

ENCARGADA 

NOTA: Este extracto deberá publicarse en un perió- 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: A) EL DH - 

dico de mayor circulación en el domicilio principal 

de la compañía. 

" (60151) 

  

  

  

“mn 
Constttyee an seta ciudad la compañía que se inará 

de E 

dex, los presartos Estamios y los Reglamentos rue e expidierar”, “ARTÍCULO       

      SEGUNDO. La compañía tendrá por objeto dedicarem-= la epostrucción civit o |     
Se pone en conocimiento del público en general que er esta Judicatura se ha 
declarado la interdicción Definitiva del ciudedeno JUAN CARLOS SOLES CHARE 
BOGA. cuya sentencia es la siguiente. 

JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DE PICHANCHA.. rizo, 19 de agústo ás 2010. 
Las 09h48. Vistos. A fa. 42, 43 y 48, de esto cuaderno concurren Sots 

de Diecayapidad 000 
eos Repiesmo Mo. 1211342 Para ronotve, ve Cermidara PRRERO: La demarda 

o SEGUNDO. 
Provisional: 

Se des ali A loa 
  

4 3 

  x 
a
r
 

ns 
r
m
 
r
r
 

  

la


